
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 81   •   15 DE JULHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

DECRETOS

DECRETO N° 1601, DE 14 DE
JULHO DE 2011.

Altera em sua composição
a Portaria nº 256, de 06 de
julho de 2010, que dispõe
sobre a nomeação dos
membros do Conselho
Municipal de Educação e dá
outras providencias.

A PREFEITA MUNICIP AL  DE
MACAÍBA-RN, MARÍLIA PEREIRA DIAS ,
no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Municipal nº 1365, de
08 de outubro de 2007,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada em sua
composição a Portaria nº 256, de 06 de julho
de 2010, que dispõe sobre a nomeação dos
membros do CONSELHO MUNICIP AL DE
EDUCAÇÃO, órgão consultivo, deliberativo
e normativo do Sistema Municipal de Ensino,
constituído de 04 (quatro) membros titulares,
representantes do Governo Municipal e 04
(quatro) membros titulares representantes da
Sociedade Civil, com seus respectivos
suplentes, para exercer as atribuições
constantes do Artigo 7º da Lei nº 484/97 – GP.

Ar t. 2º - A referida alteração se faz na
substituição do Representante Titular e
Suplente do Poder Legislativo, dos Titulares e
Suplentes dos Estudantes e dos Titulares e
Suplentes dos Representantes dos Caixas
Escolares, ficando o Conselho Municipal
constituído dos representantes citados no
Artigo 3º deste Decreto.

Art. 3º - Os membros que compõe o
Conselho Municipal de Educação exercerão
suas atribuições pelo período de 2010 a 2012 e
sua constituição é a seguinte:

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, Gabinete da Prefeita, em 14 de julho de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

Repres. da Sec. Mun. de Educação (Titular)
Repres. da Sec. Mun. de Educação (Suplente)

Repres. da Procuradoria Municipal (Titular)
Repres. da Procuradoria Municipal (Suplente)

Repres. dos Caixas Escolares da Rede Mun.
Ensino (Titular)

Repres. dos Caixas Escolares da Rede Mun.
Ensino(Suplente)

Repres. do Poder Legislativo (Titular)
Repres. do Poder Legislativo (Suplente)

Repres. do Sindicato dos Servidores Municipais
(Titular)

Repres. do Sindicato dos Servidores Municipais
(Suplente)

Repres. dos Pais de Alunos (Titular)
Repres. dos Pais de Alunos (Suplente)

Repres. da Rede Privada de Ensino (Titular)
Repres. da Rede Privada de Ensino  (Suplente)

Repres. dos Estudantes (Titular)
Repres. dos Estudantes (Suplente)

Ana Cristina Cabral Medeiros
Maria Zilda de Souza

Adauto Evangelista Neto
Marcelo Thé Bonifácio

Maria Arlete do Nascimento Silva

Tatiane Varela da Rocha

Eduardo José Santos Filho
Francisco Lima da Costa

João Marques Lino da Silva

Severino Ramos Viturino da Silva

José Olinto de Oliveira
Hélio Francisco dos Anjos

Marly Fonseca Álvares Pessoa
Ivonaldo Cícero dos Santos

Adenilza Nunes da Silva
Willian Medeiros de Souza

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de
Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação
da Prefeitura Municipal de Macaíba – Site:
www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme
Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de
Macaíba.

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521



Pág. 2  |  ANO II,  Nº 81,  15 DE JULHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 069/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 069/2011 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço, Registro
de Preços para aquisição de camisetas e bonés,
após análise dos documentos apresentados,
conforme segue: J.L COMERCIO SERVIÇO
E SINALIZAÇÕES LTDA (Itens: 01, 02, 03,
04). Macaíba/RN em 15/07/2011. Edilson
Medeiros César de Paiva Júnior – Pregoeiro -
PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 080/2011
AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, registro de preço para aquisição de
medicamentos e materiais de consumo médico
- hospitalar. A sessão pública dar-se-á no dia
27/07/2011, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08:00 às 14:00 horas ou poderá
ser solicitado através do e-mail:
cpl@prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 15/07/2011. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior. Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 081/2011
AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, registro de preço para aquisição de
produtos ortopédicos, cadeiras de rodas,
nebulizadores e acessórios para deficientes
físicos. A sessão pública dar-se-á no dia 28/07/
2011, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08:00 às 14:00 horas ou poderá
ser solicitado através do e-mail:
cpl@prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 15/07/2011. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior. Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 080/2011

AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que o Pregão Presencial supra
citado foi SUSPENSO, devido a necessidade
de alteração no Termo de Referência do Edital.
Após sanados os problemas, será marcada nova
data de abertura Macaíba/RN. 15/07/2011.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
060/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS
E PRONTO ATENDIMENTO DO
MUNICÍPIO.

Empresa: DENTAL MEDICA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.593.405/
0002-85. Endereço: Rua Dr. Poty Nóbrega, 1945,
Lagoa Nova – Natal/RN. Itens vencidos: 01, 02
e 04 – totalizando o valor de R$ 17.450,00.
Representante legal da empresa: Alex de Oliveira
Souza. Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 060/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS
E PRONTO ATENDIMENTO DO
MUNICÍPIO.

Empresa: PRONTOMÉDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.. CNPJ: 40.811.440/
0001-43. Endereço: Rua Militão Chaves, 2049,
Candelária – Natal/RN. Item vencido: 03 –
totalizando o valor de R$ 1.030,00.
Representante legal da empresa: Silvana Cilene
da Silva. Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 067/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL ESPORTIVO.

Empresa: J.L COMERCIO SERVIÇO E
SINALIZAÇÕES LTDA. CNPJ: 08.621.352/
0001-76. Endereço: Rua Regulo Tinoco, 1350
A, Barro Vermelho – Natal/RN. Itens vencidos:
01 e 03 – totalizando o valor de R$ 7.740,00.
Representante legal da empresa: José Correia da
Costa. Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 067/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL ESPORTIVO.

Empresa: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA
– ME. CNPJ: 11.886.312/0001-60. Endereço:
Rua Dos Pardais, 16 A, Conj. Alameda Potiguar,
Amarante – São Gonçalo Do Amarante/RN. Itens
vencidos: 02, 14 e 17 – totalizando o valor de
R$ 5.790,00. Representante legal da empresa:
Alexandre Carlos Oliveira da Silva.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 067/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL ESPORTIVO.

Empresa: MASTER SPORT COMERCIO E
INDÚSTRIA LTDA. CNPJ: 08.482.895/0001-
50. Endereço: Rua Mossoró, 331, Tirol – Natal/
RN. Itens vencidos: 05 e 09 – totalizando o
valor de R$ 1.481,00. Representante legal da
empresa: Orismar Carlos de Almeida.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 067/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL ESPORTIVO.

Empresa SPORT´S MAGAZINE LTDA. CNPJ:
04.826.424/0001-60. Endereço: Av. Dom Pedro
I, 404 – Térreo, Centro – João Pessoa/PB. Itens
vencidos: 04, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 15, 16,
18 – totalizando o valor de R$ 65.290,00.
Representante legal da empresa: Rodrigo Oliveira
Aguiar. Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE R
EGISTRO DE PREÇO 033/2011.

CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE REGISTRO
DE PREÇOS DE EMPRESA PARA
CONFECCIONAR E INSTALAR PLACAS
PARA LOGRADOUROS PÚBLICOS.

Empresa J.L COMERCIO SERVIÇO E
SINALIZAÇÕES LTDA. CNPJ: 08.621.352/
0001-76. Endereço: Rua Desb. Regulo Tinôco,
1350 A, Barro Vermelho – Natal/RN. Item
vencido: 01 - totalizando o valor de R$
64.750,00. Representante legal da empresa: José
Correia da Costa. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata
na íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba. Contratado:
Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O SERVIÇO DE SEGURO DE VEÍCULOS. Valor
global: R$ 41.935,60. Processo licitatório nº
062/2011. Modalidade: Pregão Presencial.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Heitor
Augusto Ohara e Alessandra de Araújo Kametani
p/ Contratado.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada:
Construtora Nova Geração Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por mais
70 (setenta) dias, ou seja, até o dia 31.08.2011.
Fundamentação legal: 57, § 1º, V, da Lei 8.666/
93. Processo licitatório nº 104/2009, modalidade
Tomada de Preço. Marilia Pereira Dias P/
Contratada. Astênio de Melo Tinoco Júnior p/
Contratada.


